Sehubungan itu, suami hendaklah sentiasa melakukan keadilan, termasuklah kepada isteri-isterinya.¹¹

⁶Untuk mengetahui sejarah ketokohan sebahagian daripada mereka, lihat Fauziah Thani "Ketokohan Saidatina Khadijah binti Khuwailid", dalam Abd. Ghani Shamsuddin (Suntingan), *Sekitar Persoalan Wanita (Tokoh dan Mithaliah)* (Petaling Jaya, 1407/1986), hal. 111 et seq.

⁷Syed Hussein Nasr, "The Role of Woman in Islamic Society", *INQILAAH*, September, 1976, No. 4, The Muslim Student's Association of South Africa, hal. 30-31.

⁸Abu 'Abd Allah Muhammad b. Idris al-Syafi'i, *al-Umm* (Beirut, 1403/1983), V, hal. 93-99.

⁹*Ibid.*, hal. 62-73.

¹⁰Al-Quran, al-Tahrim (66):6.

¹¹*Ibid.*, al-Nisa' (4):3.

3. Wanita Dan Pendidikan

Wanita sebagai ibu, tetap dipertanggungjawabkan mendidik anak-anak mereka. Mereka dikehendaki melengkapkan diri dengan ilmu pengetahuan untuk mencapai tujuan ini.